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W nawiązaniu do pisma Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

nr DP-WL.0231.29.2025.PP z dnia 22 sierpnia 2025 roku, dotyczącego projektu 

ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2026-2029”„  

Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników 

Pożarnictwa wyraża zdecydowany sprzeciw wobec projektu w/w ustawy w jego 

obecnym kształcie. 

Z informacji jakie docierają do opinii społecznej oraz z otrzymanego 

projektu/dokumentu wynika, że z przewidzianych 13 mld zł ponad 80% środków 

przeznaczono na inwestycje rzeczowe – remonty, budowy i zakupy sprzętu. Projekt 

przewiduje także tworzenie 1000 nowych etatów w Państwowej Straży Pożarnej. 

Niestety całkowicie pominięto w nim kwestie podwyżek uposażeń i wynagrodzeń dla 

obecnie pełniących służbę funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych PSP. Taki 

zapis budzi nasz głęboki niepokój, ponieważ strażacy, którzy codziennie narażają 

życie i zdrowie w służbie społeczeństwu (a skala interwencji i liczba obowiązków stale 

się zwiększa) to nie otrzymujemy w tym projekcie żadnej gwarancji poprawy warunków 

finansowych, mimo rosnących kosztów życia oraz deklaracji składanych przez stronę 

rządową. Po raz pierwszy w historii ustawa modernizacyjna nie zawiera żadnych 
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rozwiązań skierowanych bezpośrednio do funkcjonariuszy i pracowników służb 

zmierzających do poprawy ich warunków zatrudnienia. 

Szczególnie trudna i wciąż pomijana pozostaje kwestia podwyżek dla 

pracowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej, zatrudnionych na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 kwietnia 2008 r.  

w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 

związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach 

budżetowych resortu spraw wewnętrznych i administracji. 

W odniesieniu do ogółu pracowników cywilnych w PSP (z których zdecydowana 

większość należy do korpusu służby cywilnej), grupa zatrudniona na podstawie ww. 

rozporządzenia stanowi jedynie niewielki odsetek. W praktyce jednak to właśnie oni 

tworzą trzon administracji jednostek centralnych, w tym m.in. szkół aspirantów PSP, 

gdzie około jedna trzecia zatrudnionych to pracownicy cywilni. Problem polega na tym, 

że wynagrodzenia tej grupy od lat praktycznie zrównały się z płacą minimalną.  

W żadnej innej jednostce finansowanej z budżetu państwa nie występuje tak 

dramatyczna sytuacja płacowa.  

Biorąc pod uwagę relatywnie niewielką liczbę tych pracowników, zwłaszcza 

zatrudnionych w szkołach aspirantów, zapewnienie im godnych podwyżek nie 

obciążyłoby znacząco budżetu – ich koszt stanowiłby jedynie ułamek kwot 

przewidzianych w ustawie modernizacyjnej. Jednocześnie pozwoliłoby to na 

sprawiedliwe wynagrodzenie osób, które na co dzień wykonują pracę porównywalną  

z funkcjonariuszami na stanowiskach administracyjnych, a niejednokrotnie ponoszą 

odpowiedzialność o podobnej wadze. 

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra o pilne uzupełnienie 

projektu o systemowe podwyżki uposażeń dla wszystkich funkcjonariuszy PSP oraz 

pracowników cywilnych, a także rozpoczęcie w tej sprawie dialogu ze stroną 

społeczną, z udziałem reprezentatywnych związków zawodowych. W naszym 

przekonaniu pozostawienie projektu w obecnej formie spotka się ze zdecydowanym 

sprzeciwem i niezadowoleniem środowiska pożarniczego i może doprowadzić do 

konieczności podjęcia dalszych działań. 

Jesteśmy przekonani, że silna i dobrze wynagradzana Państwowa Straż 

Pożarna jest fundamentem bezpieczeństwa obywateli. Inwestycje w sprzęt  



 
00-463 Warszawa, ul. Podchorążych 38 

 

i infrastrukturę są niezbędne, lecz bez zasobów ludzkich nie mają one żadnej wartości. 

Dlatego w imieniu funkcjonariuszy i pracowników cywilnych PSP pragniemy 

podkreślić, że modernizacja służb bez zapewnienia godnych wynagrodzeń jest 

działaniem pozornym. Sprzęt i infrastruktura są niezbędne, ale najważniejszym filarem 

Państwowej Straży Pożarnej zawsze będą ludzie – ich doświadczenie, zaangażowanie 

i poświęcenie. 

     Za Zarząd 

 Przewodniczący  ZG NSZZ PP 

                       Krzysztof Hetman 

Do wiadomości: 

•  Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 

•  Forum Związków Zawodowych 
 

  


